

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 15 listopada 2016 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania na „Świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno – higienicznego oraz transportu odpadów medycznych i komunalnych dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu” (sprawa nr 79/16).

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, informujemy, co następuje:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu Sekcja III.2.1 oraz w części C pkt 2.b) SIWZ opisał warunki dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia w następujący sposób:

”2. O udzielenie zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu tj.

b) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje co najmniej 3 zamówienia:

> których przedmiotem są usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno higienicznego oraz transport odpadów komunalnych i medycznych, będących przedmiotem zamówienia o wartości minimum 10 000 000,00 PLN (słownie: dziesięć milionów złotych 00/100) brutto łącznie, w tym min. jedno zamówienie o wartości 3 000 000,00 (słownie: trzy miliony złote 00/100),

> co najmniej jedno zamówienie wykonywane w szpitalach liczących 800 łóżek,

Odnosnie usług niezakończonych, będących w trakcie realizacji zamówienia, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli wartość usługi zrealizowanej na dzień składania ofert opiewa na kwoty określone powyżej.

Nadmienić należy, iż priorytetowym celem Zamawiającego jest ograniczenie ryzyka wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia publicznego. Zamawiający powinien opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby a warunki udziału w postępowaniu były opisane w sposób gwarantujący należyte wykonanie zamówienia. Opis sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu powinien być związany z przedmiotem zamówienia i proporcjonalny do przedmiotu zamówienia.

Przedmiotem niniejszego postępowania jest świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno - epidemiologicznego oraz transport odpadów komunalnych na terenie obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu, które obejmuje:

- utrzymanie czystości i należytego stanu sanitarno - higienicznego,
- segregację odpadów medycznych, niebezpiecznych i komunalnych oraz transport odpadów komunalnych i medycznych,
- czynności pomocnicze realizowane przy obsłudze pacjentów wykonywane pod nadzorem i na zlecenie personelu medycznego.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę rodzaj, zakres i wielkość zamówienia będącego przedmiotem prowadzonego postępowania przetargowego, Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia, w celu zapewnienia należytego wykonania zamówienia, na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, winien wykazać się wykonaniem minimum trzema zamówienia spełniających poniższe kryteria tj:

> przedmiotem są usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno-higienicznego, transport odpadów komunalnych i medycznych oraz czynności pomocnicze przy obsłudze pacjenta o wartości

1

minimum 10 000 000,00 PLN (słownie: dziesięć milionów złotych00/100) brutto łącznie, w tym min. jedno zamówienie o wartości 3 000 000,00 (słownie: trzy miliony złote 00/100),

> co najmniej jedno zamówienie wykonywane w szpitalach liczących 800 łóżek,

W związku z powyższym wnosimy o stosowną modyfikację treści części C pkt 2.b) SIWZ oraz treści Sekcji III.2.1) ogłoszenia na wyżej przytoczony zapis.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy części C.2 pkt b) SIWZ, która otrzymuje poniższą treść:

„w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje co najmniej 3 zamówienia:

➤ których przedmiotem są usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno-higienicznego oraz transport odpadów komunalnych i / lub medycznych, będących przedmiotem zamówienia o wartości brutto minimum 10 000 000,00 PLN (słownie: dziesięć milionów złotych 00/100) brutto łącznie, w tym min. jedno zamówienie o wartości brutto co najmniej 3 000 000,00 (słownie: trzy miliony złote 00/100).

➤ co najmniej jedno zamówienie wykonywane w szpitalach liczących minimum 800 łóżek, Odnośnie usług niezakończonych, będących w trakcie realizacji zamówienia, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli wartość usługi zrealizowanej na dzień składania ofert opiewa na kwoty określone powyżej.

Jako kurs przeliczeniowy na PLN danych finansowych wyrażonych w walutach innych niż PLN, należy przyjąć średni kurs publikowany przez Narodowy Bank Polski z pierwszego dnia roboczego miesiąca, w którym opublikowano ogłoszenie o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej”.

Pytanie nr 2:

W dniu 1 września 2016 r. na podstawie art. 4 ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1265) zmianie uległy zapisy art. 142 w ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.).

W związku z faktem, że postępowanie zostało wszczęte przez Zamawiającego po 1 września 2016r., a treść SIWZ wskazuje, iż Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę osób na umowę o pracę oraz na umowę zlecenie, wnosimy o dostosowanie zapisów SIWZ pkt Q.II.2 oraz projektu umowy - załącznik nr 4a do SIWZ §14 ust. 1 pkt 2) , do obecnie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych poprzez modyfikację zapisu na :

"wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,".

Odpowiedź: Zamawiający zmienia:

- część Q.II pkt 2) SIWZ, która otrzymuje poniższe brzmienie:

"wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,".

- oraz §14, ust. 1, pkt 2 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę."

Pytanie nr 3:

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznym interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego

rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów SIWZ pkt Q.II.2 ppkt I) oraz projektu umowy - załącznik nr 4a do SIWZ §14 ust. 1 ppkt I) projektu umowy w następujący sposób:

" Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 2 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy a zmiana obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy o których mowa w §14 ust. 1 pkt 2 i 3 projektu umowy"

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści wzoru umowy zał. nr 4a do SIWZ, umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy.

Treść powyższej informacji stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 – tekst jednolity) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczuk